
PLANILHA DE LICITAÇÕES / HOMOLOGADAS  REALIZADAS NA DPE - EXERCÍCIO  2019

MODALIDADE OBJETO DATA DA 
PUBLICAÇÃO

DATA DA 
ABERTURA EMPRESA VENCEDORA PROCESSO DATA 

HOMOLOGAÇÃO VALOR ORÇADO R$
VALOR  

APURADO R$: ECON. R$: ECON. % Nº DO CONTRATO

Pregão Eletrônico 
28/2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE APOIO E SUPORTE NO DESEMPENHO 
DAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, REALIZANDO 
MEDIAÇÃO DE CONFLITOS, ATENDIMENTOS E PERÍCIAS 
NAS ÁREAS DE ASSISTENCIA SOCIAL, DE PSICOLOGIA, 
DE BIBLIOTECONOMIA, ARQUIVOLOGIA E DE 
ESTATISTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA.

30/10/2018 12/11/2018 PREMIER SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 1224180053920 16/04/2019 4.630.234,84 4.627.556,52 2.678,32 0,06%

Pregão Eletrônico 
29/2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE 
TRANSPORTE, QUE CONSISTE NA 
OPERACIONALIZAÇÃO DA FROTA DE VEICULOS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA.

31/10/2018 14/11/2018 SERVIT SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI 1224180084095 09/05/2019 2.156.595,12 1.991.459,76 165.135,36 7,66%

Pregão Eletrônico 
30/2018

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE TRANSPORTE, 
TIPO VAN.

15/11/2018 //  
16/01/2019

29/11/2018     
29/01/2019 737 COMÉRCIO DE VEÍCULOS E SERVICOS EIRELI - ME 1224180077293 02/02/2019 179.805,33 157.400,00 22.405,33 12,46%

Pregão Eletrônico 
32/2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS NO PERÍODO DE 
CARNAVAL COMPREENDIDO ENTRE 28.02 E 06.03.2019, 
PARA OS POSTOS DE: TRANSPORTE, SERVENTE, COPA 
E COZINHA, GARÇOM E ARTÍFICE.

27/12/2018 18/01/2018 MIX CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME 1224180100635 25/01/2019 82.093,01 49.970,00 32.123,01 39,13%

Pregão Eletrônico 
01/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO PARA 24 (VINTE 
E QUATRO) VEÍCULOS OFICIAIS DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, COM COBERTURA 
CONTRA DANOS MATERIAIS RESULTANTES DE 
SINISTROS DE ROUBO OU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, 
DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA, E ASSISTÊNCIA 
24 HORAS.

21/02/2019 12/03/2019 MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A 1224180093175 16/03/2019 108.132,47 15.299,90 92.832,57 85,85%

Pregão Eletrônico 
02/2019

AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE TOLDOS PARA 
ATENDER AS UNIDADES DEFENSORIAIS DOS 
MUNICIPIOS DE TEIXEIRA DE FREITAS, CAMAÇARI E 
SIMÕES FILHO.

16/03/2019 29/03/2019 BOA ERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 1224180083170 10/04/2019 52.756,67 44.098,20 8.658,47 16,41%

Pregão Eletrônico 
03/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL PARA AS INSTALAÇÕES DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA, NAS 
UNIDADES DA CAPITAL – COM POSSIBILIDADE DE 
DESLOCAMENTO PARA AS UNIDADES DO INTERIOR.

23/04/2019 07/05/2019 BAHIA SERVIÇOS EIRELI 1224190021067 17/05/2019 338.602,56 304.680,00 33.922,56 10,02%

Pregão Eletrônico 
04/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO. 04/05/2019 17/05/2019 HIGIENIZADORA E DEDETIZADORA DOIS AMIGOS LTDA 

ME 1224190025577 24/05/2019 136.402,74 56.100,00 80.302,74 58,87%

Pregão Eletrônico 
05/2019

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE ASSINATURA POR 03 
(TRÊS) ANOS DO SOFTWARE ADOBE CREATIVE CLOUD 
FOR TEAMS – ALL APPS.

15/05/2019 24/05/2019 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA 1224190023337 05/06/2019 45.766,56 44.499,99 1.266,57 2,77%

Pregão Eletrônico 
06/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO DE CARGA LOCAL E INTERMUNICIPAL, 
COM SEGURO, COMPREENDENDO BENS 
PATRIMONIAIS, MOBILIÁRIO E DEMAIS OBJETOS DE 

20/06/2019 05/07/2019 RAFER TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS - LTDA 103.0039.2019.0000523-98 23/07/2019 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00%

Pregão Eletrônico 
07/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
ADEQUAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO 
(CONDICIONADORES TIPO SPLIT, TIPO PISO/TETO, 
UNIDADES CONDENSADORAS E/OU EVAPORADORAS

27/07/2019 07/08/2019 CAMARGO & DAVID LTDA. 1224190030694 14/09/2019 261.250,53 145.800,00 115.450,53 44,19%

Pregão Eletrônico 
08/2019 AQUISIÇÃO DE LIVROS 07/08/2019 19/08/2019

EDITORA IRACEMA LTDA, EXITO DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE LIVROS LTDA, HELEN PAULA CAITANA 
DIAS EIRELI, SUL AMERICA COMERCIO DE LIVROS – 
EIRELI

1224190015431 18/09/2019 96.585,85 61.448,91 35.136,94 36,38%

Pregão Eletrônico 
09/2019

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS 14/08/2019 27/08/2019 ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA 103.0035.2019.0002572-50 11/09/2019 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00%



Pregão Eletrônico 
10/2019

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA 
CONTINUADA PARA EMISSÃO DE CERTIFICADO 
DIGITAL, E-CPF, PADRÃO ICP-BRASIL E FORNECIMENTO 
DE DISPOSITIVOS PARA ARMAZENAMENTO DE 
CERTIFICADOS DIGITAIS DO TIPO TOKEN USB

30/08/2019 11/09/2019 CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL - LTDA 103.0031.2019.0002159-06 26/09/2019 131.231,50 61.964,50 69.267,00 52,78%

Pregão Eletrônico 
12/2019

ARP DE  MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS 
AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DA BAHIA 

19/09/2019 02/10/2019
AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 
ME; ARTE MÓVEIS COM. MÓVEIS, MILANFLEX IND. 
COMÉRCIO MÓVEIS, CADEIRA & CIA INDÚSTRIA 
COMÉRCIO COMÉRCIO 

103.0039.2019.0000432-16 23/10/2019 1.164.340,90 508.372,70 655.968,20 56,34%

Pregão Eletrônico 
13/2019

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS E 
INTERESTADUAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES DESCRITOS NO EDITAL

13/09/2019 03/10/2019 SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA ME 103.0035.2019.0003816-94 30/10/2019 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00%

Convite 01/2019
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA UNIDADE 
DEFENSORIAL DE SANTO ESTEVÃO.

25/09/2019 04/10/2019 EJOS Construções e Instalações Eireli 103.0032.2019.0004890-94 23/10/2019 208.247,02 145.772,91 62.474,11 30,00%

Convite 02/2019
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA UNIDADE 
DEFENSORIAL DE EUNAPÓLIS

09/10/2019 23/10/2019 CONSTRUTORA   JC OLIVEIRA LTDA 103.0032.2019.0006277-48 01/11/2019 96.932,61 70.760,80 26.171,81 27,00%

Convite 03/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA UNIDADE 
DEFENSORIAL DE IPIAÚ, SITUADA NO LOTEAMENTO 
ITAMARATY, RUA ANTÔNIO AUGUSTO SÁ N°. 46, 
CENTRO, IPIAÚ- BAHIA

09/10/2019 24/10/2019 CONSTRUTORA   JC OLIVEIRA LTDA 103.0032.2019.0005727-49 30/11/2019 275.576,00 192.903,20 82.672,80 30,00%

VALOR TOTAL 6.484.318,87 9.628.087,39 1.486.466,32

Atualizado em 01/11/2019


